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Jämställdhets­
bonus

Jämställdhetsbonusen ska underlätta 
för föräldrar att dela lika på föräldrale­
digheten. Den innebär att den förälder 
som har varit föräldraledig mest under 
ett år får betala mindre skatt på sina 
arbetsinkomster. Om föräldrarna delar 
lika på dagarna med föräldrapenning får 
de maximal bonus.

Vem får jämställdhetsbonus?
Den förälder som totalt har tagit ut flest dagar 
med föräldrapenning får jämställdhetsbonus om 
han eller hon arbetar när den andra föräldern 
tar ut föräldrapenning. Bonusen beräknas i ef­
terhand och betalas ut som en skattereduktion, 
alltså en rabatt på skatten.

För att få bonus krävs att ni har gemensam 
vårdnad om barnet när ni tar ut föräldrapen­
ning. Men ni behöver inte vara gifta eller bo 
tillsammans. Bonusen gäller barn som är födda 
efter 30 juni 2008.

Hur mycket bonus kan man få?
Vilka dagar ger bonus?
Av de 390 dagarna (cirka 13 månader) som man 
kan få föräldrapenning på sjukpenningnivå eller 
grundnivå är 60 dagar reserverade för vardera 
föräldern. Dessa 60 dagar ger ingen bonus. Det 
är de återstående 270 dagarna föräldrarna kan 
få bonus för. 

Bonusen fungerar så att den förälder som 
arbetar får lika många bonusdagar som den 
andre föräldern tar ut föräldrapenning för, 
utöver de första 60 dagarna. Redan utbetalda 
bonusdagar eller bonusdagar som ni skulle ha 
fått om ni hade ansökt dras också av.

Exempel:
Anna och Bengt har gemensam vårdnad om sitt 
barn. Under det första året tar Anna ut föräldra­
penning i 90 dagar. Bengt tar ut föräldrapenning 
i 70 dagar.

Anna har rätt till jämställdhetsbonus eftersom 
hon har tagit ut flest föräldrapenningdagar. Bengt 
har tagit ut 70 dagar, men de första 60 ger ingen 
ger ingen bonus. Anna får 10 bonusdagar.

Nästa år tar Anna ut 30 dagar med föräldra­
penning. Det betyder att hon sammanlagt har 
tagit ut 120 dagar. Bengt tar ut 80 dagar och har 
nu sammanlagt tagit ut 150 dagar.

Nu har Bengt rätt till jämställdhetsbonus efter­
som det är han som har tagit ut flest föräldra­
penningdagar räknat från den först uttagna 
föräldrapenningdagen. Anna har tagit ut 120 
dagar. Men de första 60 ger ingen bonus. De dras 
av liksom de tio bonusdagar som Anna fick förra 
året. 120 – 60 – 10 = 50. Bengt får 50 bonusdagar.

Hur stor blir bonusen?
Jämställdhetsbonusen är halva dagsinkomsten 
för den förälder som arbetar, men högst 100 
kronor per dag. För att få full bonus krävs alltså 
en inkomst på minst 200 kronor per dag, vilket 
motsvarar ungefär 6 000 kronor per månad.

Man kan få bonus i högst 135 dagar. Om ni som 
är föräldrar delar lika på de 270 dagarna som 
kan överlåtas på den andra föräldern får ni 
maximal bonus på 13 500 kronor totalt. Räknar 
man in de 60 dagarna som inte ger bonus måste 
alltså varje förälder vara hemma i 195 dagar 
med föräldrapenning på sjukpenning- eller 
grundnivå för att få maximal bonus.
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Om ni har tvillingar
Föräldrar som får tvillingar får 90 föräldra­
penningdagar extra på sjukpenningnivå. Det 
betyder att en förälder kan få högst 45 extra 
bonusdagar.

Vilka inkomster räknas?
Arbetsinkomst och studiestöd räknas som in­
komst. Den som studerar på heltid med studie­
medel uppfyller kravet för att få full bonus.

Inkomsten räknas månadsvis. Du ska kunna 
styrka dina arbetsinkomster med någon form av 
skriftlig dokumentation där det framgår när du 
har haft inkomsterna. Samma gäller dig som har 
studiestöd.

Om du är egen företagare eller uppdragstagare 
kan det vara svårt att beräkna inkomsten per 
månad. Du kan då använda din årsinkomst och 
dela med tolv för att få fram en månadsinkomst.

Ansökan
Försäkringskassan skickar ut en blankett i bör­
jan av februari till de föräldrar som kan vara be­
rättigade till bonus. Ansökan måste ha kommit 
in till Försäkringskassan senast den 1 mars året 
efter att bonusen tjänats in.

Utbetalning
När Försäkringskassan har fattat beslut 
om jämställdhetsbonus meddelar vi Skatte­
verket. Den förälder som varit ledig längst får 
pengarna insatta på sitt skattekonto. Har båda 
föräldrarna varit lediga lika länge går bonus­
pengarna till den som är yngst.

Man får bonuspengarna i samband med slut­
skattebeskedet.

Ändrad beräkning av 
skatteavdraget (jämkning)
Man kan ansöka om ändrad beräkning hos Skat­
teverket och i vissa fall få skatten nedsatt med 
det belopp man räknar med att få i jämställd­
hetsbonus redan det år man är ledig. Tänk på 
att om Försäkringskassan beviljar ett lägre bo­
nusbelopp än vad Skatteverket tagit hänsyn till i 

beslutet om ändrad beräkning, riskerar man att 
få kvarskatt. 

Mer information
Faktablad är inte lagtext i ämnet. Över­
gripande information om föräldraför­
säkringen finns i broschyren Barnfamilj. 
Du hittar allt informationsmaterial på 
www.forsakringskassan.se och hos Försäkrings­
kassan.

På www.forsakringskassan.se kan du också 
enkelt och snabbt sköta en del ärenden med 
hjälp av våra självbetjäningstjänster. 

På vår telefon för självbetjäning 020-524 524 
kan du beställa intyg, blanketter och broschyrer. 
Du kan också göra vissa anmälningar.

Frågor?
Har du frågor kan du använda Hanna, vår 
digitala assistent på webben. Hon svarar på de 
vanligaste frågorna om våra försäkringar och 
tjänster och vägleder dig till rätt information. 
Du kan också ringa direkt till vårt Kundcenter 
0771-524 524 och till Nationell förmedlings­
tjänst för texttelefoner 08-90 160.

Försäkringskassan kontrollerar
Försäkringskassan kontrollerar de uppgifter 
som du lämnar. Det kan gälla inkomst, frånvaro 
från arbete, civilstånd eller var du bor. Vi har 
informationsutbyte med andra myndigheter 
och samkör våra register med uppgifter från 
bland andra CSN, arbetslöshetskassorna och 
Skatteverket. 

Att medvetet lämna felaktiga uppgifter eller 
låta bli att anmäla förändringar som kan 
påverka rätten till ersättning kan vara brottsligt. 
Försäkringskassan polisanmäler alla misstänkta 
bidragsbrott.


